El Asegurado puede optar por un monto de cobertura igual o hasta el doble de la suma 
asegurada en la cobertura de Muerte Accidental con un límite máximo de ¢30.000.000 (treinta 
millones de colones) para los seguros emitidos en moneda colones y $48.000 (cuarenta y ocho 
mil dólares) para los seguros emitidos en moneda dólares. 

c. GASTOS MÉDICOS POR ACCIDENTE: 

La suma máxima a asegurar en esta cobertura será el equivalente a un diez por ciento (10%) 
del monto asegurado de la cobertura de Muerte Accidental a la fecha de emisión del seguro y